
BYTY 
JAKO ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLAD 

KONKURENCESCHOPNOSTI STÁTU 



Trend urbanizace narazil ve velkých městech

Zdroj:

růst populace 2011 - 2022



Stát vydělává na nové výstavbě až 3x více než investoři

Zdroj:

příklad rezidenčního developmentu v Praze

TRŽBY DEVELOPERŮ
/přímý efekt/

32,7 mld. Kč

CELKOVÝ VLIV 
DEVELOPERSKÉ 

ČINNOSTI

90,5 mld. Kč

CELOSTÁTNÍ VÝBĚR 
DANÍ

14,2 mld. Kč

DAŇOVÝ PŘÍJEM 
PRAHY

545 mil. Kč

CELKOVÉ DAŇOVÉ ZATÍŽENÍ 161 100 Kč 1 505 000 Kč + 924 %

2007 2022

Stát dnes vybere na průměrném bytu zhruba o 1 340 000 Kč více než před 15 lety



Energetická náročnost budov 
doutnající problém dostupnosti bydlení

Zdroj: Institut für Technische Gebäudeausrüstung Dresden, 

Forschung und Anwendung GmbH, Prof. Oschatz – Prof. Hartmann – Prof. Werdin

ZEMĚ

Německo

Česká republika

Francie

Nizozemí

Švédsko

faktor primární energie  [kWhprim/kWhfin,HI]

elektřina /výkon sítě/

1,8

2,6

2,3

1,45

1,6


	Snímek 1: BYTY  JAKO ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLAD KONKURENCESCHOPNOSTI STÁTU 
	Snímek 2: Trend urbanizace narazil ve velkých městech
	Snímek 3: Stát vydělává na nové výstavbě až 3x více než investoři
	Snímek 4: Energetická náročnost budov  doutnající problém dostupnosti bydlení

